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1. PRO-ID - KORTVILKÅR 

I det følgende beskrives vilkårene for udstedel-

se og anvendelse af Pro-Id kortet (herefter 

"Kortvilkår"). Enhver udstedelse af et Pro-Id 

kort og den enkelte kortholders anvendelse af 

Pro-Id kortet sker i henhold til disse Kortvilkår. 

Såfremt udstederen ikke underskriver og retur-

nerer disse Kortvilkår til Rørforeningen, bliver 

udstederen ikke oprettet som udsteder og der-

med udstedes bestilte kort ikke og udstederen 

kan ikke aktivere kort. Hvis du har spørgsmål 

hertil eller til Pro-Id kortet i almindelighed, er 

du velkommen til at kontakte Rørforeningen. 

 

2. OM PRO-ID 

Det er tanken bag Pro-Id kortet, at erhvervsdri-

vende kan anvende Pro-Id kortet dels som legi-

timation af medarbejdere over for kunder, dels 

til brug for udgiftsstyring på de projekter, som 

medarbejderne arbejder på. I forbindelse med 

førstnævnte formål skal fremhæves, at udstedte 

og aktiverede Pro-Id kort er personlige for den 

pågældende erhvervsdrivendes medarbejdere 

(herefter "Kortholderen"), medmindre der er ta-

le om et såkaldt Firmakort, hvor udstederen og-

så anses for Kortholder i disse Kortvilkårs for-

stand. I forbindelse med sidstnævnte formål er 

det en forudsætning, at den erhvervsdrivende 

har indgået aftaler med de enkelte grossister 

om indkøb af materialer til specificerede projek-

ter.   

 

Rørforeningen står for selve fremstillingen af de 

af den pågældende erhvervsdrivende (herefter 

"Udstederen") bestilte Pro-Id kort. Herudover 

formidler Rørforeningen via et edb-system den 

transmission af data, der finder sted mellem 

Udstederen, Rørforeningen og de enkelte gros-

sister. Rørforeningen ændrer ikke og behandler 

heller ikke på anden måde de af Udstederen 

indtastede oplysninger; det af Rørforeningen li-

censerede edb-system splitter blot de indtaste-

de oplysninger op, således at de enkelte grossi-

ster alene kan se relevante kortoplysninger. 

 

Rørforeningen påtager sig intet ansvar overfor 

hverken Udstederen, Kortholderen, grossisterne 

eller tredjemand i relation til fremstillingen, ud-

stedelsen, aktiveringen eller anvendelsen af de 

enkelte Pro-Id kort eller i forbindelse med den 

efterfølgende datatransmission. De forhold, som 

Udstederne har både med de medarbejdere, der 

er Kortholdere eller anvender Firmakort, samt 

med de grossister, med hvem Udstederen har 

indgået aftale om indkøb, er Rørforeningen 

uvedkommende. Rørforeningen fraskriver sig 

ethvert ansvar overfor de parter, der anvender, 

herunder modtager, Pro-Id kortet. 

 

Personlige Pro-Id kort kan ikke overdrages eller 

anvendes af andre end Kortholderen. Firmakort 

må ikke overdrages og/eller anvendes af andre 

end Udstederens medarbejdere. 

 

3. UDSTEDERENS FORPLIGTELSER OG      

ANSVAR 

Udstederen er forpligtet til at have indhentet 

det fornødne samtykke fra de enkelte Korthol-

dere til udstedelse af Pro-Id kortet samt til den 

med Pro-Id kortet forbundne behandling af per-

sonoplysninger. Alene Udstederen er ansvarlig 

for, at de af Udstederen indtastede oplysninger 

i forbindelse med bestilling af Pro-Id kort er 

korrekte og ikke krænker tredjemands rettighe-

der. Udstederen er forpligtet til, når Udstederen 

modtager det bestilte Pro-Id kort fra Rørfore-

ningen at tjekke, at de på kortet anførte oplys-

ninger er korrekte, inden kortet aktiveres. 

 

Pro-Id kortet må alene anvendes erhvervsmæs-

sigt, og Udstederen indestår i den forbindelse 

for, at udstedte og aktiverede Pro-Id kort ikke 

anvendes af Kortholderen til private indkøb, 

samt at de enkelte Kortholdere overfor Udste-

deren har forpligtet sig til alene at anvende 

Pro-Id kortet erhvervsmæssigt, jf. lov om visse 

betalingsmidler § 1, stk. 4. Det er Udstederen, 

som har bevisbyrden for, at Kortholderen ude-

lukkende har fået overdraget Pro-Id kortet med 

henblik på erhvervsmæssig brug. Udstederen 

skal som led i sin almindelige overvågning etab-

lere en ordning, hvorefter der gribes effektivt 

ind, såfremt det viser sig, at Kortholderen an-

vender eller har anvendt Pro-Id kortet til privat 

indkøb. 

 

Udstederen hæfter i henhold til de almindelige 

fuldmagtsregler for enhver uretmæssig anven-

delse af de af Udstederen bestilte Pro-Id kort, 

medmindre det pågældende Pro-Id kort er regi-

streret spærret eller ugyldigt, jf. afsnit 5 og 6 

nedenfor, og dette kan aflæses hos grossister-

ne.   
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4. GYLDIGHED  

Udstedte og aktiverede Pro-Id kort gælder indtil 

(i) det spærres af Udstederen eller (ii) Rørfore-

ningen opsiger disse Kortvilkår med mindst 30 

dages skriftligt varsel til udløbet af en måned. 

Er et Pro-Id kort i henhold til ovenstående ble-

vet ugyldigt, kan det ikke længere anvendes 

hos grossisterne, og Udstederen skal derfor 

straks inddrage det ugyldige kort hos Korthol-

deren, klippe det over og smide det ud.  

  

5. SPÆRRING AF PRO-ID KORTET 

Udstederen skal straks spærre kortet, såfremt 

en Kortholder mister kortet eller – uanset årsag 

– ophører med at arbejde for Udstederen. Ud-

stederen kan til enhver tid på hjemmesiden 

www.pro-id.dk få de af Udstederen bestilte Pro-

Id kort spærret. Senest en time efter spærring 

af et Pro-Id kort, kan det spærrede kort ikke 

anvendes hos de grossister, som var aktiverede 

for det pågældende kort. I forbindelse med an-

sættelsesophør – uanset årsag – forpligter Ud-

stederen sig til senest samtidig med spærring af 

Pro-Id kortet at inddrage dette hos Kortholde-

ren.  

  

6. FORHOLDET TIL GROSSISTERNE 

Ansvarsforholdet mellem Udsteder og den en-

kelte grossist beror på den mellem disse parter 

indgåede aftale, og er Rørforeningen uvedkom-

mende, jf. afsnit 2 ovenfor. 

 

7. ÆNDRINGER I GROSSISTKREDSEN 

Antallet og typen af grossister, som anvender 

Pro-Id kortet i forbindelse med salg til andre 

erhvervsdrivendes medarbejdere kan blive ænd-

ret over tid. Ændringer i grossistkredsen kan 

indebære, at en grossist ikke længere anvender 

Pro-Id kortet. De af en sådan ændring afledte 

problemstillinger i forhold til dels legitimation af 

Udstederens medarbejdere og dels korrekt ud-

giftsstyring af de enkelte medarbejderes indkøb 

er Rørforeningen uvedkommende. Den til en-

hver tid værende liste over grossister, som an-

vender Pro-Id kortet findes på hjemmesiden 

www.pro-id.dk.  

  

8. RETTIGHEDER TIL KONCEPTET 

Rørforeningen har samtlige immaterialrettighe-

der, herunder den markedsføringsretlige be-

skyttelse, til Pro-Id konceptet, ligesom Rørfore-

ningen indehaver de til konceptet hørende va-

remærker, kendetegn og domænenavne. An-

vendelse af Pro-Id konceptet og de til konceptet 

hørende varemærker, kendetegn og domæne-

navne kan kun ske i overensstemmelse med 

disse Kortvilkår eller i henhold til anden skriftlig 

aftale med Rørforeningen.   

 

9. PERSONDATALOVEN 

Rørforeningen er i persondatalovens forstand at 

betragte som databehandler på vegne af Udste-

deren, som i persondatalovens forstand er at 

betragte som dataansvarlig. Rørforeningen 

handler i relation til databehandling alene efter 

instruks fra Udstederen. Rørforeningen skal 

træffe de fornødne tekniske og organisatoriske 

sikkerhedsforanstaltninger mod, at oplysninger 

hændeligt eller ulovligt tilintetgøres, fortabes 

eller forringes samt mod, at de kommer til 

uvedkommendes kendskab, misbruges eller i 

øvrigt behandles i strid med persondataloven. 

Rørforeningen skal på Udstederens anmodning 

give Udstederen tilstrækkelige oplysninger til, 

at denne kan påse, at de nævnte tekniske og 

organisatoriske sikkerhedsforanstaltninger er 

truffet. Rørforeningens behandling af de af Ud-

stederen indtastede oplysninger sker i øvrigt i 

overensstemmelse med god databehandlings-

skik.  

 

Udstederen er i forhold til de enkelte Kortholde-

re, herunder i forbindelse med bestilling, akti-

vering og spærring af de til de enkelte Korthol-

dere hørende Pro-Id kort, ansvarlig for overhol-

delse af persondatalovens bestemmelser, her-

under bestemmelserne om indhentelse af det 

fornødne samtykke fra de enkelte Kortholdere 

til ovenstående behandling af personoplysnin-

ger. 

 

10. VEDERLAG 

Udstederen betaler Rørforeningen et årligt ad-

ministrationsvederlag pr. registreret bruger 

samt et fremstillingsgebyr pr. bestilt kort i 

overensstemmelse med Rørforeningens til en-

hver tid gældende prisliste. Alle prisangivelser 

er eksklusive moms og andre afgifter. Den gæl-

dende prisliste findes på hjemmesiden 

www.pro-id.dk.  
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11. HEMMELIGHOLDELSE 

Rørforeningen er forpligtet til at hemmeligholde 

fortrolige oplysninger, som Rørforeningen mod-

tager vedrørende Udstederens virksomhed, her-

under oplysninger om de enkelte Kortholdere. 

Udstederen forpligter sig tilsvarende til at 

hemmeligholde enhver oplysning vedrørende 

Rørforeningen, medmindre oplysningen er gene-

rel tilgængelig for tredjemand. Rørforeningens 

hemmeligholdelsesforpligtelse gælder dog ikke 

oplysninger, som Rørforeningen i henhold til lov 

eller andre offentligretlige regler eller eventuel-

le aftaler er forpligtet til at overgive til offentli-

ge myndigheder, ligesom Rørforeningens hem-

meligholdelsesforpligtelse ikke gælder i forhold 

til den med Pro-Id kortet forbundne datatrans-

mission til grossisterne (se afsnit 2 ovenfor). 

Denne bestemmelse vedrørende hemmelighol-

delse skal finde anvendelse uden tidsbegræns-

ning, også efter Udstederen er ophørt med at 

bestille Pro-Id kort og de af Udstederen bestilte 

Pro-Id kort er udløbet eller spærrede.  

 

12. MISLIGHOLDELSE 

I tilfælde af Udstederens eller den enkelte Kort-

holders misligholdelse af disse Kortvilkår, er 

Rørforeningen berettiget til  at (i) opsige disse 

Kortvilkår uden varsel, (ii) spærre enkelte eller 

samtlige af Udstederen bestilte Pro-Id kort samt 

(iii) kræve erstatning, godtgørelse og/eller 

kompensation for ethvert tab, herunder tab af 

goodwill, som denne misligholdelse måtte have 

påført Rørforeningen. 

 

13. MARKEDSFØRING 

Rørforeningen er berettiget til i eget markedsfø-

ringsmateriale at anvende Udstederen som refe-

rence. Tilsvarende er Udstederen berettiget til 

at anføre Pro-Id kortet i eget markedsførings-

materiale. 

 

14. ÆNDRINGER 

Rørforeningen kan med 30 dages skriftlig var-

sel, offentliggjort på hjemmesiden www.pro-

id.dk, ensidigt ændre disse Kortvilkår. 

 

15. FORCE MAJEURE 

Rørforeningen er ikke ansvarlig over for Udste-

deren, når følgende omstændigheder indtræder 

og hindrer eller udsætter fremstilling og/eller 

anvendelsen af Pro-Id kortet: Krig og mobilise-

ring, oprør og uroligheder, naturkatastrofer, 

strejker og lockouts, vareknaphed, mangler el-

ler forsinkelser ved leverance fra underleveran-

dører, brand, manglende transportmuligheder, 

valutarestriktioner, import/eksport-

restriktioner, dødsfald, sygdom eller fratræden 

af nøglepersoner, edb-vira, linjenedbrud eller 

forstyrrelse af datanet eller telefonlinjer eller 

andre omstændigheder, som Rørforeningen ikke 

direkte er herre over. I dette tilfælde er Rørfo-

reningen berettiget til at udskyde enhver frem-

stilling og/eller anvendelse af Pro-Id, indtil op-

fyldelsesændringen er ophørt eller alternativt 

ansvarsfrit annullere Pro-Id kortet og/eller disse 

Kortvilkår helt eller delvist. 

 

16. LOVVALG OG VÆRNETING 

Enhver tvist mellem Udstederen og Rørforenin-

gen vedrørende disse Kortvilkår skal afgøres ef-

ter anvendelsen af dansk ret. Tvister skal efter 

Rørforeningens valg afgøres ved Københavns 

Byret som rette værneting eller ved voldgift ved 

en af Det Danske Voldgiftsinstitut nedsat vold-

gift i overensstemmelse med "Regler for be-

handling af sager ved Det Danske Voldgiftsinsti-

tut". Voldgiftsretten skal have sæde i Køben-

havn. Uanset ovenstående kan Rørforeningen 

dog altid vælge at sagsøge Udstederen ved 

dennes hjemting. 

 

 

 

 

 

 


